
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Dezinfekce potrubí 

Smlouva o dílo dle § 2586 – 2635  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace 

Sídlo:                     Purkyňova 97, 612 00 Brno Jednající: doc. RNDr. Alešem Rudou, Ph.D., MBA - , ředitel 
e-mail:  

telefon:  220 IČ: 15530213 Bankovní spojení:  

 (dále jen „Zadavatel“) 

A 

2. Dodavatel  - Firma:   EPUREX, s.r.o. 

Sídlo:     Komná 281, Střílky 768 04, 

Zastoupený:     Petr Jan Kryštof 

Tel:       

E-mail :                                            

IČ:     262286726 

DIČ:     CZ262286726 

Bankovní spojení:   . 

 

 (dále jen Dodavatel) 

 Preambule 

Dodavatel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a má 
potřebné technické  vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této 



2 

 

smlouvy. Současně prohlašuje, že je tak způsobilý  řádně splnit svou  vítěznou nabídku podanou  

v příslušném  výběrovém řízení, tj. dílo zhotovit  za sjednanou cenu  a ve sjednané kvalitě  a včas je 
předat Zadavateli.    

 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se Dodavatel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na své 
nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést  dílo označené jako  

Dezinfekce potrubí 

Kompletní dezinfekce a chemické čištění potrubí pro studenou a teplou vodu, pro zbavení se 
mikrokultur obsažených v potrubí, dle rozborů vody ze 18.1.2024. 

Součástí realizace je provedení akreditovaného rozboru vody, pro pro zpětnou kontrolu kvality 
provedených prací.  

II. Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí a za dodržení veškerých 
bezpečnostních předpisů v následujícím termínu: od 2. 2.2024  do 9.2. 2024. 

Místem plnění je budova Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace 

Dodavatel je plně odpovědný za místo provedení díla od jeho převzetí až do předání dokončeného 
díla 

III. Cena za dílo 

1. Cena díla v je stanovena v rozsahu této smlouvy  

cena bez DPH    160 000,00, - Kč 

výše DPH    33 600,00, - Kč 

cena celkem               199 600,00, - Kč 

  

IV. Platební podmínky 

1. Cena díla bude proplacena následujícím způsobem: 

Po dokončení díla bude na základě Předávacího protokolu vystavena faktura, ve které bude 
vyúčtována cena díla bez DPH. Pro fakturaci bude použita přenesená daňová povinnost. 

Splatnost faktury je  čtvrnáct dnů od doručení do sídla Zadavatele. 

Zadavatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na bankovní 
účet Dodavatele 



3 

 

2. Faktury Dodavatele musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

označení faktury a čísla IČO a DIČ 

přesný název a sídlo Dodavatele a Zadavatele, včetně čísel bankovních účtů 

předmět plnění: Dezinfekce potrubí 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- účtovaná částka 

- den vystavení a splatnosti faktury 

3. Zadavatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí na 
fakturu jako na nedoručenou 

V. Závazky a povinnosti Dodavatele 

Dodavatel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě dle 

příslušných norem a technologických postupů a v termínech sjednaných v této smlouvě.  

Dodavatel se zavazuje zachovávat v místě provedení díla ( pracoviště) čistotu a pořádek. Dodavatel je 

povinen, denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti. 

Dodavatel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla  výhradní odpovědnost za: 

zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na pracovišti, udržování pracoviště 

v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a  

zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a dopravních 
opatření pro ochranu pracoviště, materiálů a techniky vnesených Dodavatelem na staveniště; a 

provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na pracovišti i mimo něj a 

k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených 
provozní činností Dodavatele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti 
Dodavatele v souladu s právními předpisy. 

Dodavatel až do konečného odevzdání díla po ukončení prací zodpovídá za bezpečné zajištění 
pracoviště vůči okolnímu provozu  

Dodavatel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení pracoviště dle podmínek vyhlášky 
Českého úřadu bezpečnosti práce. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

Dále se Dodavatel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

Dodavatel má povinnost provedení kompletního závěrečného úklidu místa provedení díla. 

 

VI. Převzetí díla 



4 

 

1. Dokončené dílo předá Dodavatel Zadavateli  v době  dohodnuté pro  jeho provedení . O předání 
díla bude  vyhotoven  písemný Předávací protokol. , jehož součástí bude akreditovaný rozbor vody. 
Dílo se považuje za řádně provedené, bude li voda  vycházející z potrubí  splňovat všechny  
hygyenické požadavky  na  pitnou vodu.  Vylučuje se použití ustanovení  § 2628 občanského zákoníku  
a sjednává se, že Zadavatel   může odmítnou převzetí  díla  i pro ojedinělé drobné vady.  

VII. Záruka za dílo 

1. Dodavatel poskytuje Zadavateli záruku za jakost díla  v délce  24  měsíců ode dne převzetí díla dle 
této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Vady  díla oznámené v záruční době se  Dodavatel  zavazuje odstranit  do pěti pracovních dnů.  
Neučiní li tak, může  Zadavatel  zajistit  odstranění  vady třetí osobou na náklady Dodavatele a 

Dodavatel se zavazuje tyto náklady Zadavateli zaplatit.   

VIII. Smluvní pokuty 

1. Dodavatel se zavazuje pro případ prodlení:   

- s provedením díla  zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla  za každý započatý den 
prodlení  

- s prodlením s odstranění vad díla smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla  za každý započatý den 
prodlení 

2. Zadavatel  se zavazuje   pro případ prodlení se zaplacením  řádně vyúčtované ceny zaplatit 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši  ve výši 0,05 z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

 Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel včas nezahájí práce  ke splnění 
povinností zhotovit dílo podle  této smlouvy, nebo pokud  je v prodlení s provedením díla po dobu 
delší jak 5 dnů.  

X. Zvláštní ujednání 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušným zákonem. 

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí 
řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. 

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v potřebné odborné úrovni a kvalitě, bude dodržen 
technologický postup uvedený v nabídce. 



5 

 

4. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené při výkonu předmětu plnění podle této dohody i 
za případně způsobenou škodu třetí osobě. Pracoviště bude vymezené před započetím díla. Na 
pracovišti jsou všechny osoby povinné dbát pokynů zhotovitele. 
 

5. Objednatel bere na vědomí, že součástí prací zhotovitele není zajištění přístupnosti zařízení – 

pokud nebudou funkční uzávěry umožňující odstavení zařízení, dohodnu se obě strany na řešení s 
tím, že toto představuje pro zhotovitele vícepráce nad rámec předkládané nabídky. 
 

6. Objednatel bere na vědomí, že v místech, kde by mohl být materiál korozí, opotřebením nebo 
vadou materiálu poškozen, se mohou po rozpuštění vodních usazenin projevit netěsnosti, které 
nesouvisí s chemickým čištěním, zejména na svařovaných spojích nebo na ohřevné vložce. V tomto 
případě se objednatel a zhotovitel dohodnou na dalším postupu, přičemž platí, že případné 
odstranění závady zhotovitelem je považováno za vícepráce na jejichž ceně se obě strany dohodnou. 
 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou číslovaných písemných dodatků  

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
Zadavatel i Dodavatel. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím Registru smluv postupem dle zákona č.340/2015 

Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uvěřejňování  v registru 

smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, 
příspěvková organizace, která současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 
jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

Smluvní strany berou na vědomí , že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následující m dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ust. §504 
z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě  uvedených osobních údajů  

(……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..)1, 

konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
Střední průmyslovou školou Brno, Purkyňova, příspěvková organizace, IČ 155 302 13. Souhlas uděluje 
smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 



6 

 

Podpisem smlouvy dodavatel sohlasí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv   

V Brně  dne                                  V            dne  

 

Zadavatel: doc.RNDr. Aleš Ruda, Ph.D., MBA   Dodavatel: Petr Jan Kryštof 

       ředitel školy       jednatel firmy (odpovědná osoba) 


